



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
023-2023-SEMEI - MAT
PERMANENTE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 24549/2022



No dia 27 de Fevereiro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 28.549.483/0001-05, com sede à n° CEP - Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **Delamar Pereira Sant'Anna**, portador do CPF n° 94996288787, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA** CNPJ: 07.303.857/0001-20

Representante: Paulo Fernando

Telefone: (22) 2664-2174

Email: das.luz@hotmail.com

Endereço: EST ARARUAMA RIO BONITO, 210 - PARQUE HOTEL, Araruama - RJ - 28981-370

Item: 1	Quantidade: 250,00	Unidade: UNID	Marca: NALU	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 32,90	Valor Total: R\$8.225,00
Descrição: Toalha de Banho. Material 100% Algodão Medida Mínima de 67cm x1,20cm. Cores Neutras.						
Item: 2	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID	Marca: BEIRA RIO	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 12,25	Valor Total: R\$1.225,00
Descrição: Toalha de Rosto. Material 100% Algodão. Medida mínima: 40cm X 65cm. Cores Neutra.						
Item: 5	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID	Marca: CORTEX	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 43,78	Valor Total: R\$2.189,00
Descrição: Manta 100% Poliéster Cobertor Solteiro. Medida Mínima: 180cm X 220cm. Cores Neutras						
Item: 6	Quantidade: 1,00	Unidade: UNID	Marca: REFRIMATE	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 6.904,37	Valor Total: R\$6.904,37
Descrição: Geladeira Industrial. 4 Portas. Em Inox. Controle de temperatura. Controlador eletrônico digital de temperatura e degelo automático. Prateleiras: 4 níveis aramadas. Capacidade mínima útil: 600 Litros. Capacidade mínima total: 732 Litros. 110v						
Item: 13	Quantidade: 2,00	Unidade: UNID	Marca: LARTEC	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 521,30	Valor Total: R\$1.042,60
Descrição: Balança Digital Industrial Comercial: Capacidade: 30 kg. Vida útil: 100 a 1000 ciclos.						
Item: 15	Quantidade: 2,00	Unidade: UNID	Marca: KD ELETRO	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 330,32	Valor Total: R\$660,64
Descrição: Máquina Industrial para sucos. Material: Aço inox. Potência: 500 W. 1 Copo de plástico de 1 litro. 2 Carambola (Laranja e Limão). 1 Peneira. 1 Tampa de Plástico.						
Item: 27	Quantidade: 2,00	Unidade: UNID	Marca: DEKO	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 318,66	Valor Total: R\$637,32
Descrição: Furadeira elétrica, tipo: furadeira e parafusadeira, tamanho mandril: 3/8 pol, tensão alimentação: 12 V, características adicionais: com velocidade variável e reversível, carregador bi, acessórios: empunhadura ergonômica.						
Item: 28	Quantidade: 1,00	Unidade: UNID	Marca: LELONG	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 732,65	Valor Total: R\$732,65
Descrição: Caixa de ferramentas com jogo de ferramentas completo Le-992 Kit de chave 26 peças. Indicado para uso doméstico pequenos reparos.						
Item: 29	Quantidade: 3,00	Unidade: UNID	Marca: MAX	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 118,94	Valor Total: R\$356,82
Descrição: Cavadeira articulada, cabo metálico 120 cm, com batente plástico. Marca: Tramontina ou similar. Medidas: 141.2 x 10.7 x 17.9 cm.						

Total: R\$ 21.973,40

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 27/02/2024, a contar do dia 27/02/2023.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Delamar Pereira Sant'Anna
Secretaria Municipal Melhor Idade

Delamar Sant'anna
Secretária da Melhor Idade
Portaria nº 043 / 2021
SEMEI

Assinado de forma digital por:

Paulo Fernando

D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA
07.303.857/0001-20

Dados: 27/02/2023 13:16:27